

Press Release of World Blood donor day

On the occasion of world blood donor day 14th June 2023 a poster making competition was organised in Era in which the students of DMLT 1st year Batch 2020 and IInd year DMLT batch 2021 participated and presented their models as well as posters. In this program many students also donated blood in the Blood Bank of Era's Lucknow Medical College and Hospital, Lucknow.



This competition was conducted under the kind supervision of Prof (Dr) Abbas Ali Mahdi, Hon'ble Vice chancellor, Prof (Dr) Farzana Mahdi, Hon'ble Pro vice chancellor Era University and Prof (Dr) S. Riaz Mehdi, Dean Faculty of Allied Health Sciences, Era University. This Program was organised by Department of Medical laboratory Techniques, Faculty of Allied Health sciences, Era University. Blood Bank and Department of Pathology Era Medical College actively supported the event.

blood centre and Department of Pathology in collaboration with



All the poster as well as model were judged by Prof Dr Saleem Tahir, Professor, Department of Surgery, Dr Nirumpama Lal, Professor and Head, Department of Pathology, Dr Sharique Ahmad ,In charge Blood bank and Professor, Department of Pathology ,Dr Nishi Tandon, Professor Department of Pathology & Assistant Dean, Faculty of Allied Health Science.

In the valedictory program the Prof (Dr) S. Riaz Mehdi, Dean Faculty of Allied Health Sciences, Era University addressed the gathering and told them about the Importance of the donation and cause of celebrating this day. Later our Hon'ble Vice Chancellor Era University also addressed the gathering and appreciated the efforts of the students. The Winners of this competition were honoured with medals and certificates. At last Vote of thanks was delivered by Dr Ekta A, Andriyas, Head, Department of Medical Laboratory Techniques, Faculty of Allied Health Sciences, and Era University.

विश्व रक्तदाता दिवस की प्रेस विज्ञप्ति

विश्व रक्तदाता दिवस 14 जून 2023 के अवसर पर एरा में एक पोस्टर मेकिंग प्रतियोगिता आयोजित की गई जिसमें डीएमएलटी प्रथम वर्ष बैच 2020 और द्वितीय वर्ष डीएमएलटी बैच 2021 के छात्रों ने भाग लिया और अपने मॉडल के साथ-साथ पोस्टर भी प्रस्तुत किए। इस कार्यक्रम में एरा के लखनऊ मेडिकल कॉलेज एवं अस्पताल लखनऊ के ब्लड बैंक में कई छात्रों ने रक्तदान भी किया।

यह प्रतियोगिता प्रो (डॉ) अब्बास अली महदी, माननीय कुलपति, प्रो (डॉ) फरजाना महदी, माननीय प्रो वाइस चांसलर एरा यूनिवर्सिटी और प्रोफेसर (डॉ) एस रियाज मेहदी, डीन फैकल्टी की देखरेख में आयोजित की गई थी। संबद्ध स्वास्थ्य विज्ञान, युग विश्वविद्यालय। यह कार्यक्रम चिकित्सा प्रयोगशाला तकनीक विभाग, संबद्ध स्वास्थ्य विज्ञान संकाय, एरा विश्वविद्यालय द्वारा आयोजित किया गया था। ब्लड बैंक और डिपार्टमेंट ऑफ पैथोलॉजी एरा मेडिकल कॉलेज ने इस आयोजन में सक्रिय सहयोग दिया।

सभी पोस्टर के साथ-साथ मॉडल का मूल्यांकन प्रोफेसर डॉ सलीम ताहिर, प्रोफेसर, सर्जरी विभाग, डॉ निरुम्पमा लाल, प्रोफेसर और प्रमुख, पैथोलॉजी विभाग, डॉ शरीक अहमद, इंचार्ज ब्लड बैंक और प्रोफेसर, पैथोलॉजी विभाग, डॉ निशी

द्वारा किया गया था। टंडन, पैथोलॉजी विभाग के प्रोफेसर और संबद्ध स्वास्थ्य विज्ञान संकाय के सहायक डीन।

समापन कार्यक्रम में एरा यूनिवर्सिटी के एलाइड हेल्थ साइंसेज के डीन फैकल्टी प्रोफेसर (डॉ.) एस रियाज मेहदी ने सभा को संबोधित किया और उन्हें दान के महत्व और इस दिन को मनाने के कारण के बारे में बताया। बाद में हमारे माननीय कुलपति युग विश्वविद्यालय ने भी सभा को संबोधित किया और छात्रों के प्रयासों की सराहना की। इस प्रतियोगिता के विजेताओं को मेडल और प्रमाण पत्र देकर सम्मानित किया गया। अंत में डॉ एकता ए, एंड्रियास, प्रमुख, चिकित्सा प्रयोगशाला तकनीक विभाग, संबद्ध स्वास्थ्य विज्ञान संकाय और एरा विश्वविद्यालय द्वारा धन्यवाद प्रस्ताव दिया गया।

Poster Making On World Blood Donor Day on 14th June 2023 at Era University ,Lucknow

